

資金収支計算書

2023年4月1日から
2024年3月31日まで

(単位：円)

| 収入の部 | | | |
|-------------|---------------|---------------|---------------|
| 科 目 | 予 算 | 決 算 | 差 異 |
| 学生生徒等納付金収入 | 756,120,000 | 747,595,501 | 8,524,499 |
| 手数料収入 | 4,260,000 | 3,512,200 | 747,800 |
| 寄付金収入 | 0 | 1,000,000 | △ 1,000,000 |
| 補助金収入 | 30,300,000 | 30,125,000 | 175,000 |
| 資産売却収入 | 100,000,000 | 484,795,500 | △ 384,795,500 |
| 付随事業・収益事業収入 | 41,850,000 | 80,680,859 | △ 38,830,859 |
| 受取利息・配当金収入 | 18,000,000 | 33,162,726 | △ 15,162,726 |
| 雑収入 | 21,100,000 | 36,225,475 | △ 15,125,475 |
| 借入金等収入 | 0 | 0 | 0 |
| 前受金収入 | 332,719,000 | 375,227,400 | △ 42,508,400 |
| その他の収入 | 15,880,000 | 70,462,749 | △ 54,582,749 |
| 資金収入調整勘定 | △ 329,902,000 | △ 311,016,947 | △ 18,885,053 |
| 前年度繰越支払資金 | 868,403,641 | 868,403,641 | |
| 収入の部合計 | 1,858,730,641 | 2,420,174,104 | △ 561,443,463 |
| 支出の部 | | | |
| 科 目 | 予 算 | 決 算 | 差 異 |
| 人件費支出 | 411,500,000 | 413,529,192 | △ 2,029,192 |
| 教育研究経費支出 | 198,950,000 | 176,963,474 | 21,986,526 |
| 管理経費支出 | 125,970,000 | 127,764,369 | △ 1,794,369 |
| 借入金等利息支出 | 0 | 0 | 0 |
| 借入金等返済支出 | 0 | 0 | 0 |
| 施設関係支出 | 48,000,000 | 72,300,061 | △ 24,300,061 |
| 設備関係支出 | 17,700,000 | 12,211,970 | 5,488,030 |
| 資産運用支出 | 100,000,000 | 640,869,411 | △ 540,869,411 |
| その他の支出 | 84,700,000 | 63,243,081 | 21,456,919 |
| 資金支出調整勘定 | △ 65,900,000 | △ 55,935,314 | △ 9,964,686 |
| 翌年度繰越支払資金 | 937,810,641 | 969,227,860 | △ 31,417,219 |
| 支出の部合計 | 1,858,730,641 | 2,420,174,104 | △ 561,443,463 |

事業活動収支計算書

2023年4月1日から
2024年3月31日まで

(単位：円)

| | | 科目 | 予算 | 決算 | 差異 |
|---------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|
| 教育活動収支 | 事業収入 活の動部 | 学生生徒等納付金 | 756,120,000 | 747,595,501 | 8,524,499 |
| | | 手数料 | 4,260,000 | 3,512,200 | 747,800 |
| | | 寄付金 | 0 | 1,000,000 | △ 1,000,000 |
| | | 経常費等補助金 | 27,100,000 | 28,844,000 | △ 1,744,000 |
| | | 付随事業収入 | 17,850,000 | 30,191,242 | △ 12,341,242 |
| | | 雑収入 | 21,100,000 | 30,903,726 | △ 9,803,726 |
| | | 教育活動収入計 | 826,430,000 | 842,046,669 | △ 15,616,669 |
| | | 事業支出 活の動部 | 科目 | 予算 | 決算 |
| | 人件費 | 411,500,000 | 418,184,290 | △ 6,684,290 | |
| | 教育研究経費 | 258,950,000 | 250,664,187 | 8,285,813 | |
| | 管理経費 | 135,970,000 | 140,627,352 | △ 4,657,352 | |
| | 徴収不能額等 | 0 | 0 | 0 | |
| | 教育活動支出計 | 806,420,000 | 809,475,829 | △ 3,055,829 | |
| | 教育活動収支差額 | | 20,010,000 | 32,570,840 | △ 12,560,840 |
| 教育活動外収支 | 事業収入 活の動部 | 科目 | 予算 | 決算 | 差異 |
| | | 受取利息・配当金 | 18,000,000 | 33,162,726 | △ 15,162,726 |
| | | その他の教育活動外収入 | 24,000,000 | 52,231,652 | △ 28,231,652 |
| | 教育活動外収入計 | | 42,000,000 | 85,394,378 | △ 43,394,378 |
| | 事業支出 活の動部 | 科目 | 予算 | 決算 | 差異 |
| | | 借入金等利息 | 0 | 0 | 0 |
| | | その他の教育活動外支出 | 0 | 0 | 0 |
| 教育活動外支出計 | | 0 | 0 | 0 | |
| 教育活動外収支差額 | | 42,000,000 | 85,394,378 | △ 43,394,378 | |
| 経常収支差額 | | 62,010,000 | 117,965,218 | △ 55,955,218 | |
| 特別収支 | 事業収入 活の動部 | 科目 | 予算 | 決算 | 差異 |
| | | 資産売却差額 | 0 | 0 | 0 |
| | | その他の特別収入 | 3,200,000 | 5,596,097 | △ 2,396,097 |
| | 特別収入計 | | 3,200,000 | 5,596,097 | 0 |
| | 事業支出 活の動部 | 科目 | 予算 | 決算 | 差異 |
| | | 資産処分差額 | 1,100,000 | 9,147,589 | △ 8,047,589 |
| | | その他の特別支出 | 0 | 312,000 | △ 312,000 |
| 特別支出計 | | 1,100,000 | 9,459,589 | △ 8,359,589 | |
| 特別収支差額 | | 2,100,000 | △ 3,863,492 | 5,963,492 | |
| 〔予備費〕 | | 0 | | 0 | |
| | | 0 | | 0 | |
| 基本金組入前当年度収支差額 | | 64,110,000 | 114,101,726 | △ 49,991,726 | |
| 基本金組入額合計 | | △ 7,500,000 | △ 28,860,360 | 21,360,360 | |
| 当年度収支差額 | | 56,610,000 | 85,241,366 | △ 28,631,366 | |
| 前年度繰越収支差額 | | 795,831,069 | 795,831,069 | 0 | |
| 翌年度繰越収支差額 | | 852,441,069 | 881,072,435 | △ 28,631,366 | |
| (参考) | | | | | |
| 事業活動収入計 | | 871,630,000 | 933,037,144 | △ 61,407,144 | |
| 事業活動支出計 | | 807,520,000 | 818,935,418 | △ 11,415,418 | |

貸借対照表

2024年3月31日

(単位：円)

| 資産の部 | | | |
|-------------|---------------|---------------|--------------|
| 科 目 | 本年度末 | 前年度末 | 増 減 |
| 固定資産 | 5,586,235,017 | 5,447,321,760 | 138,913,257 |
| 有形固定資産 | 3,100,081,918 | 3,110,413,412 | △ 10,331,494 |
| 特定資産 | 0 | 0 | 0 |
| その他の固定資産 | 2,486,153,099 | 2,336,908,348 | 149,244,751 |
| 流動資産 | 1,073,724,684 | 1,003,380,181 | 70,344,503 |
| 資産の部合計 | 6,659,959,701 | 6,450,701,941 | 209,257,760 |
| 負債の部 | | | |
| 科 目 | 本年度末 | 前年度末 | 増 減 |
| 固定負債 | 46,458,620 | 47,203,642 | △ 745,022 |
| 長期未払金 | 14,850,330 | 20,250,450 | △ 5,400,120 |
| 退職給与引当金 | 31,608,290 | 26,953,192 | 4,655,098 |
| 流動負債 | 551,576,523 | 455,675,467 | 95,901,056 |
| 未払金 | 57,310,821 | 56,081,925 | 1,228,896 |
| 前受金 | 375,227,400 | 298,387,807 | 76,839,593 |
| 預り金 | 119,038,302 | 101,205,735 | 17,832,567 |
| 負債の部合計 | 598,035,143 | 502,879,109 | 95,156,034 |
| 純資産の部 | | | |
| 科 目 | 本年度末 | 前年度末 | 増 減 |
| 基本金 | | | |
| 第1号基本金 | 5,116,852,123 | 5,087,991,763 | 28,860,360 |
| 第4号基本金 | 64,000,000 | 64,000,000 | 0 |
| 繰越収支差額 | | | |
| 翌年度繰越収支差額 | 881,072,435 | 795,831,069 | 85,241,366 |
| 純資産の部合計 | 6,061,924,558 | 5,947,822,832 | 114,101,726 |
| 負債及び純資産の部合計 | 6,659,959,701 | 6,450,701,941 | 209,257,760 |